



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24042026-272050
CG-DL-E-24042026-272050

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2016]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 24, 2026/वैशाख 4, 1948

No. 2016]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 24, 2026/VAISAKHA 4, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2026

का.आ. 2089(अ). —केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5486-E तारीख 28/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के श्री गंगानगर जिले में NH62 के कि.मी. 175.00 से कि.मी. 250.900 तक के भू-खंड के निर्माण (चौड़ाईकरण/ पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन /4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06/01/2026 को "थे इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 04/01/2026 को "रस्ट्रिया द्दवी" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के श्री गंगानगर जिले में NH62 के कि.मी. 175.00 से कि.मी. 250.900 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: श्री गंगानगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: पदमपुर					
गांव का नाम: 31 एल.एन.पी.					
1	66//10	सरकारी	गै.मु. सड़क	1.5232	विभागीय भूमि गै.मु.सड़क हिस्सा- पूर्ण
2	66//20	सरकारी	गै.मु. सड़क	1.4626	विभागीय भूमि गै.मु.सड़क हिस्सा- पूर्ण
गांव का नाम: 47 एल.एल.डब्ल्यू.					
3	10//1/1	निजी	नहरी	0.0307	ज्योतिस्वरूप पुत्र नत्थुराम हिस्सा- पूर्ण
4	10//1/2	निजी	खाला	0.0034	ज्योतिस्वरूप पुत्र नत्थुराम हिस्सा- पूर्ण
5	10//10	निजी	नहरी	0.0325	अमित पुत्र रतनलाल हिस्सा- पूर्ण
6	10//11	निजी	नहरी	0.0309	प्रीतिगुप्ता पत्नि प्रवीणकुमार हिस्सा- पूर्ण
7	10//20	निजी	नहरी	0.0292	प्रवीण कुमार गुप्ता पुत्र रमेश चन्द गुप्ता हिस्सा- पूर्ण
8	10//21	निजी	नहरी	0.0275	रेणु मोदी पत्नि रवि प्रकाश मोदी हिस्सा- पूर्ण
9	17//1/1	निजी	नहरी	0.0229	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,

10	17//1/2	निजी	गै.मु. रास्ता	0.0026	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,
11	17//10	निजी	नहरी	0.0231	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,
12	17//11	निजी	नहरी	0.0208	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,
13	17//20	निजी	नहरी	0.0188	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,
14	17//21	निजी	नहरी	0.0171	अरविन्दकुमार पुत्र नानकराम हिस्सा- 525/778, काशीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 , रजीराम पुत्र बलराम हिस्सा- 253/1556 ,
15	25//24/1	निजी	बारानी	0.0392	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
16	25//24/2	निजी	गै.मु. रास्ता	0.0035	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
17	25//25/1	निजी	बारानी	0.0364	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
18	25//25/2	निजी	गै.मु. रास्ता	0.0092	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
19	26//1	निजी	बारानी	0.0157	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
20	26//10	निजी	बारानी	0.0146	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
21	26//11	निजी	बारानी	0.014	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
22	26//20	निजी	बारानी	0.0139	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
23	26//21/1	निजी	बारानी	0.0352	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,

24	26//21/2	निजी	गै.मु. रास्ता	0.0137	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
25	26//22/1	निजी	बारानी	0.0252	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
26	26//22/2	निजी	गै.मु. रास्ता	0.0203	प्रेमसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2, विजयसिंह पुत्र महेन्द्रसिंह हिस्सा- 1/2,
27	33//1	निजी	बारानी	0.0242	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावंती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, श्योपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा- 354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहवराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
28	33//10	निजी	बारानी	0.0152	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावंती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, श्योपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा-

					354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहबराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
29	33//11	निजी	बारानी	0.016	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, शयोपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा- 354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहबराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
30	33//2	निजी	बारानी	0.0051	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, शयोपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा-

					354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहबराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
31	33//20	निजी	बारानी	0.017	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावंती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, शयोपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा- 354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहबराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
32	33//21	निजी	बारानी	0.0181	इन्द्रदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कैलाशदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, कृष्णलाल पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, खेतपाल पुत्र बीरबल हिस्सा- 708/8489, तारावंती पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, बसकरीदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, विरमादेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, मनीराम पुत्र लालचंद हिस्सा- 45/8489, रमेशकुमार पुत्र रजीराम हिस्सा- 2122/8489, राजेन्द्र पुत्र पूर्णराम हिस्सा- 1012/8489, शयोपतराम पुत्र मोतीराम हिस्सा- 1061/8489, शान्तिदेवी पत्नि बलवन्तराम हिस्सा-

					354/8489, सुनिलकुमार पुत्र मुखराम हिस्सा- 354/8489, सरोजदेवी पुत्री लालचंद हिस्सा- 44/8489, साहबुराम पुत्र बीरबल हिस्सा- 353/8489, सीमादेवी पत्नि लालचंद हिस्सा- 45/8489, हंसराज पुत्र भादरराम हिस्सा- 1110/8489,
33	34//5/2	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0001	भूतल परिवहन मन्त्रालय भारत सरकार सड़क हिस्सा- पूर्ण
34	42//1	निजी	बारानी	0.0192	दुलीचंद आर्य पुत्र दौलत राम आर्य हिस्सा- पूर्ण
35	42//10	निजी	बारानी	0.0202	वीरेन्द्रकुमार पुत्र दौलतराम हिस्सा- पूर्ण
36	42//11	निजी	बारानी	0.0213	दुलीचन्द पुत्र दौलतराम हिस्सा- 754/1257 , विरेन्द्रकुमार पुत्र दौलतराम हिस्सा- 503/1257
37	42//20	निजी	बारानी	0.0224	कविता कुमारी पत्नि विकास चौधरी हिस्सा- 1/2 , डिम्पल पत्नि सुदेश चौधरी हिस्सा- 1/2 ,
38	42//21/1	निजी	बारानी	0.0155	कविता कुमारी पत्नि विकास चौधरी हिस्सा- 1/2 , डिम्पल पत्नि सुदेश चौधरी हिस्सा- 1/2 ,
39	42//21/2	निजी	बारानी	0.0078	मीरांदेवी पत्नि लालचद हिस्सा- पूर्ण,
40	49//1	निजी	बारानी	0.0238	मीरांदेवी पत्नि लालचद हिस्सा- पूर्ण,
41	49//10	निजी	बारानी	0.0244	मीरांदेवी पत्नि लालचद हिस्सा- पूर्ण,
42	49//11/1	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.025	राज. सरकार
43	49//20/1	सरकारी	गै.मु. रास्ता	0.0073	राज. सरकार
44	49//20/4	सरकारी	गै.मु. सिवायचक	0.0182	राज. सरकार
45	49//21/3	सरकारी	गै.मु. सिवायचक	0.0259	राज. सरकार
46	5//1	निजी	नहरी	0.0408	रेणूबाला पत्नि सुरेशकुमार हिस्सा- पूर्ण
47	5//10	निजी	नहरी	0.0409	रणजीतकौर पत्नि गुरचरनसिंह हिस्सा- 1/2 , सुखराजसिंह उर्फ स्वर्णसिंह पुत्र चगडसिंह हिस्सा- 1/2 ,
48	5//11	निजी	नहरी	0.0392	रणजीतकौर पत्नि गुरचरनसिंह हिस्सा- 1/2 , सुखराजसिंह उर्फ स्वर्णसिंह पुत्र चगडसिंह हिस्सा- 1/2 ,

49	5//20	निजी	नहरी	0.0375	कृष्णकुमार पुत्र गोपीराम हिस्सा- 460/1151 , दिनेश पुत्र मुरारीलाल हिस्सा- 231/1151 , पनिन्दरनाथ पुत्र दोसराज हिस्सा- 460/1151
50	5//21	निजी	नहरी	0.0358	पवनकुमार पुत्र उत्तमचन्द हिस्सा- पूर्ण
51	58//1	निजी	नहरी	0.0263	ओमप्रकाश पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, कालुराम पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, काशीराम पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, नरेंद्रपाल पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, रामप्रताप पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, सुभाष पुत्र जगमाल हिस्सा- 1/7, सुरस्वती पत्नि जगमाल हिस्सा- 1/7
52	58//10	निजी	नहरी	0.0267	रणजीतकुमार पुत्र रामप्रताप हिस्सा- 1688/6755, राजेन्द्रकुमार पुत्र रामप्रताप हिस्सा- 1689/6755, रामप्रताप पुत्र रजीराम हिस्सा- 1689/6755, सरोज पुत्री रामप्रताप हिस्सा- 1689/6755 ,
53	58//11	निजी	नहरी	0.0271	शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- पूर्ण
54	58//20	निजी	नहरी	0.0275	शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- पूर्ण
55	58//21	निजी	नहरी	0.0279	शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- पूर्ण
56	65//1/1	निजी	नहरी	0.0256	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069
57	65//1/2	निजी	खाला	0.0028	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069
58	65//10	निजी	नहरी	0.0288	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069
59	65//11	निजी	नहरी	0.0292	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069

60	65//20	निजी	नहरी	0.0296	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069
61	65//21	निजी	नहरी	0.03	भवानीसिंह पुत्र विजयसिंह हिस्सा- 3690/11069 , शकुन्तलादेवी पत्नि महेन्द्रसिंह हिस्सा- 3689/11069 , हरिसिंह पुत्र प्रेमसिंह हिस्सा- 3690/11069
62	74//1	निजी	नहरी	0.0305	अनकौरी पत्नि आदुराम हिस्सा- 1/4 , कालुराम पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4 , भगवानाराम पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4 , रणजीतकुमार पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4
63	74//10	निजी	नहरी	0.0309	अनकौरी पत्नि आदुराम हिस्सा- 1/4 , कालुराम पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4 , भगवानाराम पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4 , रणजीतकुमार पुत्र आदुराम हिस्सा- 1/4
64	74//11	निजी	गै.मु. भट्टा	0.0313	अजयकुमार आत्माराम हिस्सा- 1/2 , दीपककुमार आत्माराम हिस्सा- 1/2 ,
65	74//20	निजी	गै.मु. उद्योग	0.0317	अजयकथुरिया पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/2 , चेतनकथुरिया पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/2 ,
66	74//21	निजी	गै.मु. भट्टा	0.0322	अजय कथूरिया पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/6 , कृष्णा रानी पत्नि आत्माराम हिस्सा- 1/6 , चेतन कथूरिया पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/6 , दीपक कथूरिया पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/6 , रेणु दाहुजा पुत्री आत्माराम हिस्सा- 1/6 , विजय कुमार पुत्र आत्माराम हिस्सा- 1/6
67	79//1/1	निजी	नहरी	0.0281	कमलादेवी पत्नि अनाराम हिस्सा- 1/7 , चन्द्रकला पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , तारावन्ती पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , बंशीलाल पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , महेन्द्रकुमार पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , राकेशकुमार पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , सरोज पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7
68	79//1/2	निजी	खाला	0.0032	कमलादेवी पत्नि अनाराम हिस्सा- 1/7 , चन्द्रकला पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , तारावन्ती

					पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , बंशीलाल पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , महेन्द्रकुमार पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , राकेशकुमार पुत्र अन्नाराम हिस्सा- 1/7 , सरोज पुत्री अन्नाराम हिस्सा- 1/7
69	79//10	निजी	गै.मु. उद्योग	0.0263	संजयकुमार पुत्र गणपतराम हिस्सा- 1/2 , सुनीलकुमार पुत्री गोपीराम हिस्सा- 1/2
70	79//11	निजी	नहरी	0.0204	चुकी देवी पुत्री मुखराम हिस्सा- 1/5 , तीजा देवी पत्नि मुखरामपिता मुखराम हिस्सा- 1/5 , भागवंती पुत्री मुखराम हिस्सा- 1/5 , मेना देवी पुत्री मुखराम हिस्सा- 1/5 , राजाराम पुत्र मुखराम हिस्सा- 1/5
71	79//20/1	सरकारी	गै.मु. सिवायचक	0.0146	राज. सरकार
72	79//21	निजी	औद्योगिक प्रयोजन	0.0088	माया देवी पत्नि जगमाल हिस्सा- पूर्ण
73	88//1	निजी	नहरी	0.0038	टहलसिंह पुत्र चननसिंह हिस्सा- पूर्ण
74	94	सरकारी	गै.मु. सड़क	11.3014	भूतल परिवहन मन्त्रालय भारत सरकार सड़क हिस्सा- पूर्ण
Total				15.8518	

[फा. सं. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/09/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th April, 2026

S.O. 2089(E). — Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5486-E Dated:28/11/2025** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Building(Widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH62 in the stretch of land from Km. 175.00 to Km. 250.900 in the district of Shri Ganganagar in the state of RAJASTHAN.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 06/01/2026 , “Rstriya Chhavi” dated 04/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the NH62 in the stretch of land from Km. 175.00 to Km. 250.900 in the district of Shri Ganganagar in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN			District: Shri Ganganagar		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Padampur					
Village: 31 L.N.P.					
1	66//10	Government	G.M. Sadak	1.5232	Departmental Land G.M. Sadak Share - Full
2	66//20	Government	G.M. Sadak	1.4626	Departmental Land G.M. Sadak Share - Full
Village: 47 L.L.W.					
3	10//1/1	Private	Nahari	0.0307	Jyoti Swaroop son Nathuram Share- Full
4	10//1/2	Private	Khala	0.0034	Jyoti Swaroop son Nathuram Share- Full
5	10//10	Private	Nahari	0.0325	Amit son of Ratanlal Share- Full
6	10//11	Private	Nahari	0.0309	Pritigupta wife Praveenkumar Share- Full
7	10//20	Private	Nahari	0.0292	Praveen Kumar Gupta son of Ramesh Chand Gupta Share- Full
8	10//21	Private	Nahari	0.0275	Renu Modi Wife Ravi Prakash Modi Share-Full
9	17//1/1	Private	Nahari	0.0229	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
10	17//1/2	Private	G.M. Rasta	0.0026	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
11	17//10	Private	Nahari	0.0231	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
12	17//11	Private	Nahari	0.0208	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
13	17//20	Private	Nahari	0.0188	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
14	17//21	Private	Nahari	0.0171	Arvindkumar son of Nanakram Share-525/778, Kashiram son of Balram Share-

					253/1556, Rajiram son of Balram Share-253/1556
15	25//24/1	Private	Barani	0.0392	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
16	25//24/2	Private	G.M. Rasta	0.0035	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
17	25//25/1	Private	Barani	0.0364	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
18	25//25/2	Private	G.M. Rasta	0.0092	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
19	26//1	Private	Barani	0.0157	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
20	26//10	Private	Barani	0.0146	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
21	26//11	Private	Barani	0.014	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
22	26//20	Private	Barani	0.0139	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
23	26//21/1	Private	Barani	0.0352	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
24	26//21/2	Private	G.M. Rasta	0.0137	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
25	26//22/1	Private	Barani	0.0252	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
26	26//22/2	Private	G.M. Rasta	0.0203	Prem Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2, Vijay Singh son of Mahendra Singh Share- 1/2
27	33//1	Private	Barani	0.0242	Indradevi daughter of Lalchand Share-44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetspal son Birbal Share-708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489
28	33//10	Private	Barani	0.0152	Indradevi daughter of Lalchand Share-44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetspal son Birbal Share-708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o

					Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489
29	33//11	Private	Barani	0.016	Indradevi daughter of Lalchand Share-44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetpal son Birbal Share-708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489
30	33//2	Private	Barani	0.0051	Indradevi daughter of Lalchand Share-44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetpal son Birbal Share-708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489
31	33//20	Private	Barani	0.017	Indradevi daughter of Lalchand Share-44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetpal son Birbal Share-708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489

32	33//21	Private	Barani	0.0181	Indradevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Kailashdevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Krishnalal son of Motiram Share- 1061/8489, Khetpal son Birbal Share- 708/8489, Taravanti daughter of Lalchand Share- 44/8489, Baskaridevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Birmadevi daughter of Lalchand Share- 44/8489, Maniram son Lalchand share- 45/8489, Rameshkumar S/o Rajiram Share- 2122/8489, Rajendra S/o Purnaram Share- 1012/8489, Shyopatram S/o Motiram Share- 1061/8489, Shantidevi W/o Balwantram Share- 354/8489, Sunilkumar S/o Mukhram Share- 354/8489, Sarojdevi S/o Lalchand Share- 44/8489, Sahab Ram S/o Birbal Share- 353/8489, Seemadevi W/o Lalchand Share- 45/8489, Hansraj S/o Bhadar Ram Share- 1110/8489
33	34//5/2	Government	G.M. Sadak	0.0001	Ministry of Surface Transport Government of India Road Share- Full
34	42//1	Private	Barani	0.0192	Dulichand Arya son of Daulat Ram Arya Share- Full
35	42//10	Private	Barani	0.0202	Virendrakumar son of Daulatram Share- Full
36	42//11	Private	Barani	0.0213	Dulichand son of Daulatram Share- 754/1257, Virendrakumar son of Daulatram Share- 503/1257
37	42//20	Private	Barani	0.0224	Kavita Kumari wife of Vikas Chaudhary Share- 1/2, Dimple wife of Sudesh Chaudhary Share- 1/2
38	42//21/1	Private	Barani	0.0155	Kavita Kumari wife of Vikas Chaudhary Share- 1/2, Dimple wife of Sudesh Chaudhary Share- 1/2
39	42//21/2	Private	Barani	0.0078	Miradevi wife Lalchad part - Full
40	49//1	Private	Barani	0.0238	Miradevi wife Lalchad part - Full
41	49//10	Private	Barani	0.0244	Miradevi wife Lalchad part - Full
42	49//11/1	Government	G.M. Rasta	0.025	Govt. of Rajasthan
43	49//20/1	Government	G.M. Rasta	0.0073	Govt. of Rajasthan
44	49//20/4	Government	G.M. Sivaychak	0.0182	Govt. of Rajasthan
45	49//21/3	Government	G.M. Sivaychak	0.0259	Govt. of Rajasthan
46	5//1	Private	Nahari	0.0408	Renubala wife Suresh Kumar Share- Full
47	5//10	Private	Nahari	0.0409	Ranjit Kaur wife of Gurcharan Singh, Share- 1/2, Sukhraj Singh alias Swarn Singh son of Chagang Singh, Share- 1/2,
48	5//11	Private	Nahari	0.0392	Ranjit Kaur wife of Gurcharan Singh, Share- 1/2, Sukhraj Singh alias Swarn Singh son of Chagang Singh, Share- 1/2,
49	5//20	Private	Nahari	0.0375	Krishnakumar son of Gopiram Share- 460/1151, Dinesh son of Murarilal Share- 231/1151, Panindarnath son of Dosraj Share- 460/1151
50	5//21	Private	Nahari	0.0358	Pawan Kumar son of Uttam Chand Share- Full
51	58//1	Private	Nahari	0.0263	Omprakash son of Jagmal Share- 1/7, Kaluram son of Jagmal Share- 1/7, Kashiram son of Jagmal Share- 1/7, Narendrapal son of Jagmal

					Share- 1/7, Rampratap son of Jagmal Share-1/7, Subhash son of Jagmal Share- 1/7, Sureshwati wife of Jagmal Share- 1/7
52	58//10	Private	Nahari	0.0267	Ranjitkumar son of Rampratap Share-1688/6755, Rajendrakumar son of Rampratap Share- 1689/6755, Rampratap son of Rajiram Share- 1689/6755, Saroj daughter of Rampratap Share- 1689/6755
53	58//11	Private	Nahari	0.0271	Shakuntala Devi wife of Mahendra Singh
54	58//20	Private	Nahari	0.0275	Shakuntala Devi wife of Mahendra Singh
55	58//21	Private	Nahari	0.0279	Shakuntala Devi wife of Mahendra Singh
56	65//1/1	Private	Nahari	0.0256	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
57	65//1/2	Private	Khala	0.0028	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
58	65//10	Private	Nahari	0.0288	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
59	65//11	Private	Nahari	0.0292	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
60	65//20	Private	Nahari	0.0296	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
61	65//21	Private	Nahari	0.03	Bhavanisingh son of Vijaysingh, Share-3690/11069, Shakuntala Devi, wife of Mahendrasingh, Share- 3689/11069, Harisingh son of Premsingh, Share- 3690/11069,
62	74//1	Private	Nahari	0.0305	Ankauri wife of Aaduram Share- 1/4, Kaluram son of Aaduram Share- 1/4, Bhagwanaram son of Aaduram Share- 1/4, Ranjitkumar son of Aaduram Share- 1/4
63	74//10	Private	Nahari	0.0309	Ankauri wife of Aaduram Share- 1/4, Kaluram son of Aaduram Share- 1/4, Bhagwanaram son of Aaduram Share- 1/4, Ranjitkumar son of Aaduram Share- 1/4
64	74//11	Private	G.M. Bhatta	0.0313	Ajay Kumar Atmaram Share- 1/2, Deepak Kumar Atmaram Share- 1/2
65	74//20	Private	G.M. Udhyog	0.0317	Ajay Kathuria son of Atmaram Share- 1/2, Chetan Kathuria son of Atmaram Share- 1/2
66	74//21	Private	G.M. Bhatta	0.0322	Ajay Kathuria s/o Atmaram Share- 1/6, Krishna Rani Wife Atmaram Share- 1/6, Chetan Kathuria son of Atmaram Share- 1/6, Deepak Kathuria s/o Atmaram Share- 1/6, Renu Dahuja daughter of Atmaram Share- 1/6, Vijay Kumar son of Atmaram Share- 1/6
67	79//1/1	Private	Nahari	0.0281	Kamaladevi wife of Annaram Share- 1/7, Chandrakala daughter of Annaram Share- 1/7,

					Taravanti daughter of Annaram Share- 1/7, Banshilal son of Annaram Share- 1/7, Mahendrakumar son of Annaram Share- 1/7, Rakeshkumar son of Annaram Share- 1/7, Saroj daughter of Annaram Share- 1/7
68	79//1/2	Private	Khala	0.0032	Kamaladevi wife of Annaram Share- 1/7, Chandrakala daughter of Annaram Share- 1/7, Taravanti daughter of Annaram Share- 1/7, Banshilal son of Annaram Share- 1/7, Mahendrakumar son of Annaram Share- 1/7, Rakeshkumar son of Annaram Share- 1/7, Saroj daughter of Annaram Share- 1/7
69	79//10	Private	G.M. Udhyog	0.0263	Sanjay Kumar son of Ganpat Ram, Share- 1/2, Sunil Kumar daughter of Gopiram, Share- 1/2,
70	79//11	Private	Nahari	0.0204	Chuki Devi daughter Mukhram share- 1/5, Teeja Devi Wife Mukhram Father Mukhram Share - 1/5, Bhagwanti daughter of Mukhram Share- 1/5, Mena Devi daughter of Mukhram Share- 1/5, Rajaram son of Mukhram Share- 1/5
71	79//20/1	Government	G.M. Sivaychak	0.0146	Govt. of Rajasthan
72	79//21	Private	Udhyogik Paryojan	0.0088	Maya Devi wife of Jagmal Hissa- Full
73	88//1	Private	Nahari	0.0038	Tahalsingh son of Chanansingh Share- Full
74	94	Government	G.M. Sadak	11.3014	Ministry of Surface Transport Government of India Road Share- Full
Total				15.8518	

[F. No. RW/JAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/09/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director